
 

e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO il testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con d.lgs. 16 aprile 1994, n. 

297, e successive modifiche ed integrazioni;  

 

VISTO l’art. 1, commi 109 e 114, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

 

VISTO   il decreto del Ministero dell’Istruzione 20 aprile 2020, n. 201, recante “Disposizioni 

concernenti i concorsi ordinari per titoli ed esami per il reclutamento di personale docente 

per la scuola secondaria di primo e secondo grado su posto comune e di sostegno”;  

 

VISTO  il   decreto   del   Capo   Dipartimento   per   il   sistema   educativo   di istruzione e di 

formazione del 21 aprile 2020, n. 499, recante “Concorso   ordinario, per   titoli   ed   esami, 

finalizzato al reclutamento del personale docente per posti comuni e di sostegno nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 28 aprile 2020, n. 

34; 

 

VISTO  il decreto del Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 3 

giugno 2020, n. 649, recante “Modifica del concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato 

al reclutamento del personale docente per posti comuni e di sostegno nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 9 giugno 2020, n. 

44;   

  

VISTO  il decreto del Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 01 

luglio 2020, n. 749, recante “Disposizioni integrative al decreto 21 aprile 2020, n. 499”, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 3 luglio 2020, n. 51;   

 

VISTO il D.M. 13 luglio 2023, n. 138, che ha autorizzato le assunzioni con contratto a tempo 

indeterminato del personale docente per l’a.s. 2023/2024 e ha determinato il relativo 

contingente, e le relative istruzioni operative; 

 

ACQUISITO il numero delle sedi vacanti a seguito delle operazioni di mobilità del personale docente per 

l’anno scolastico 2023/2024; 

 

VISTE le note 18 luglio 2023, DRLO 19183 e DRLO 19328, che hanno dato avviso dell’apertura 

delle istanze POLIS per l’espressione dell’ordine di preferenza delle province della 

Lombardia per gli aspiranti convocati; 

 

VISTE  le note 18 luglio 2023, DRLO 19182, e 19 luglio 2023, DRLO 19312, relative alla 

pubblicazione dei posti vacanti e disponibili dopo le operazioni di mobilità; 

RICHIAMATO il proprio provvedimento 20 luglio 2023, n. 2127, con il quale è stata determinata la 

ripartizione del contingente per le assunzioni a tempo indeterminato di personale docente 

per l'anno scolastico 2023/24 nelle province della Lombardia tra le graduatorie concorsuali 

e le Graduatorie ad Esaurimento; 

 

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


 

e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 
 

VISTO  il proprio provvedimento 21 luglio 2023, n. 19797, che ha disposto l’individuazione dei 

destinatari di contratto a tempo indeterminato per l’a.s. 2023/24 nelle province della 
Lombardia sulla classe di concorso/tipologia di posto di fianco a ciascun nominativo indicata; 

 
CONSIDERATO che per mero errore materiale non è stato assegnato il posto disponibile sulla classe di 

concorso AL56 nella provincia di Brescia; 

 

VISTE le preferenze espresse dal candidato interessato, 

 

 

  

DISPONE 

 

 

Il candidato del concorso bandito con D.D.G 499/2020 Chiarulli Francesco è individuato quale destinatario 

di contratto a tempo indeterminato a decorrere dall’a.s. 2023/24 sulla classe di concorso AL56 nella 

provincia di Brescia, presso la sede BSIC8AG00P Istituto Comprensivo di Flero (BS). 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla 

pubblicazione all’albo dell’Ufficio. 

   
 

 

    PER IL DIRETTORE GENERALE 

                    Luciana VOLTA 

     IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO I 

Daniele ZANI 

 

    

 

 

 

 

Agli Atti d’Ufficio; 

Agli interessati, anche tramite pubblicazione a Sito Web; 

All’UAT Brescia; 

Al Sito Web 

 

 

 

Ufficio VII – Dirigente Adamo Castelnuovo - db 

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2023-08-10T13:35:07+0000
	ZANI DANIELE


		2023-08-10T16:53:54+0200
	protocollo




